

空港法施行令等の一部を改正する政令案 新旧対照条文 目次

○ 空港法施行令（昭和三十一年政令第二百三十二号）（抄）（第一条関係）	.....	1
○ 検疫法施行令（昭和二十六年政令第三百七十七号）（抄）（第一条関係）	.....	2
○ 関税法施行令（昭和二十九年政令第五百十号）（抄）（第二条関係）	.....	3

○ 空港法施行令（昭和三十一年政令第二百三十二号）（抄）（第一条関係）

（傍線の部分は改正部分）

改正案		別表第三（第一条関係）	
(略)	石垣空港	(略)	名称
(略)	沖縄県石垣市	(略)	位置
現行		別表第三（第一条関係）	
(略)	新石垣空港	(略)	名称
(略)	沖縄県石垣市	(略)	位置

○ 検疫法施行令（昭和二十六年政令第三百七十七号）（抄）（第一条関係）

（傍線の部分は改正部分）

改正案

現行

別表第一（第一条の二関係）

別表第一（第一条の二関係）

都道府県	（略）	港又は飛行場の名称
沖縄	（略）	那覇空港 石垣空港

都道府県	（略）	港又は飛行場の名称
沖縄	（略）	那覇空港 新石垣空港

別表第三（第四条関係）

別表第三（第四条関係）

港又は飛行場の名称	（略）	水域	陸域
石垣空港	（略）		石垣空港の区域及びその周辺おおむね四〇メートル以内の地域のうち、厚生労働大臣が指定する地域

港又は飛行場の名称	（略）	水域	陸域
新石垣空港	（略）		新石垣空港の区域及びその周辺おおむね四〇メートル以内の地域のうち、厚生労働大臣が指定する地域

○ 関税法施行令（昭和二十九年政令第五百十号）（抄）（第二条関係）

（傍線の部分は改正部分）

改正案		別表第二（第一条関係）		別表第二（第一条関係）		現行	
沖 縄	(略)	都 道 府 県	都 道 府 県	沖 縄	(略)	都 道 府 県	都 道 府 県
石 垣	(略)	空 港 名	空 港 名	新 石 垣	(略)	空 港 名	空 港 名